
№ Наименование Вид Ко-во
Единица 

измерения

Источник 

финансирования
Инвентарный номер 

21013600275

21013600276

21013600277

21013600278

21013600279

21013600250

21013600251

21013600252

21013600253

21013600254

21013600240

21013600246

21013600247

21013600248

21013600249

21013600241

21013600242

21013600243

21013600244

21013600245

21013600260

21013600261

21013600262

21013600263

21013600264

21013600270

21013600271

21013600272

21013600273

21013600274

ФБ6 Тумба перекатная Оборудование 1
шт ( на 1 

раб.место) 

ФБ

5 Верстак слесарный Оборудование 5
шт ( на 1 

раб.место) 
ФБ

4 Полуавтомат сварочный Оборудование 5
шт ( на 1 

раб.место) 

5
шт ( на 1 

раб.место) 
ФБ

3 Установка для аргонодуговой сварки Оборудование 5
шт ( на 1 

раб.место) 
ФБ

6. Зона под вид работ Сварочная лаборатория (5 рабочих мест для обучающихся)

Рабочее место учащегося

Приложение №1

Требования к обеспечению зоны (коммуникации, площадь, сети, количество рабочих мест и др.): 

Площадь зоны: не менее 6,25 кв.м.

Подведение сжатого воздуха (при необходимости): не требуется

Освещение: Допустимо верхнее искусственное освещение ( не менее 400 люкс) 

Электричество: 5 подключения к сети  по 220 Вольт и 380 Вольт	

Контур заземления для электропитания и сети слаботочных подключений (при необходимости) : не требуется

Покрытие пола: бетон  - 6,25 м2 на всю зону

Подведение/ отведение ГХВС (при необходимости) : не требуется

1 Кабины шумопоглащающие Оборудование 5
шт ( на 1 

раб.место) 
ФБ

2 Сборочно-сварочный стол Оборудование



21013600255

21013600256

21013600257

21013600258

21013600259

№ Наименование Вид
Количеств

о

Единица 

измерения

Источник 

финансирования
Инвентарный номер 

1 Аптечка Охрана труда 1 шт БР 

2 Огнетушитель Охрана труда 5 шт БР 

3 Санитайзер Охрана труда 1 шт БР 

4 Информационный стенд "Охрана труда" Охрана труда 1 шт БР 

5 Костюм сварщика брезентовый Охрана труда 1 шт БР 

6 Маска ссварщика ТБ 1 шт ФБ

7 Краги спилковые ТБ 1 пара БР 

8 Защитные очки ТБ 1 шт БР 

Номер не 

присваивался

7 Набор сварочного инструмента и оснастки Оборудование 1
шт ( на 1 

раб.место) 
ФБ

 


